
  COPIA 
 

 
C O M U N E  D I  U D I N E 

______________________ 

 

Verbale di deliberazione della Giunta comunale 

6 GIUGNO 2017  
 

N. 218 d’ord. 
 
 
 
Oggetto:VARIAZIONE DI BILANCIO 2017/2019 AI SENSI DELL'AR. 175 COMMA 5 BIS 

PUNTO C) DEL D.LGS. 267/2000  

 

Nell’anno duemiladiciasette il giorno sei del mese di giugno, nell’apposita sala si riunisce la Giunta 
Comunale con l’intervento dei Sigg.: 

Furio HONSELL, Sindaco  Presidente. Carlo GIACOMELLO, Vice Sindaco. Raffaella BASANA, 
Cinzia DEL TORRE, Gabriele GIACOMINI, Antonella NONINO, Federico Angelo PIRONE, 
Enrico PIZZA, Pierenrico SCALETTARIS, Assessori.  

 

Assenti: Simona LIGUORI, Alessandro VENANZI, Assessori.  

e con l’assistenza del  Segretario Generale del Comune Carmine Cipriano. 

 



  COPIA 
 

Il Presidente constata la presenza del numero legale degli Assessori. 

 



 

2017/218 pag n.3   Allegati 
n. 2 

 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 27/04/2017 esecutiva ai 

sensi di legge è stato approvato il Bilancio di Previsione 2017/2019 e relativi 

allegati; 

- con deliberazione giuntale n. 173 del 09/05/2017 è stato approvato il Piano 

esecutivo di gestione; 

RICHIAMATA la nota del Servizio Risorse umane – UTI Friuli Centrale con la quale si 

evidenzia la necessità di variare le previsioni di spesa del personale a seguito di spostamenti 

avvenuti in questi mesi;  

VISTO l’art. 175 comma 5 bis punto c) del D. Lgs 267/2000 e ss.mm.ii., che testualmente 

recita: “l’organo esecutivo con provvedimento amministrativo approva le variazioni del piano 

esecutivo di gestione, salvo quelle di cui al comma 5_quater, e le seguenti variazioni del bilancio di 

previsione non aventi natura discrezionale, che si configurano come meramente applicative delle 

decisioni del Consiglio, per ciascuno degli esercizi considerati nel bilancio: 

- c) variazioni compensative tra le dotazioni delle missioni e dei programmi 

limitatamente alle spese per il personale, conseguenti a provvedimenti di 

trasferimento del personale all’interno dell’ente.” 

RITENUTO necessario procedere ad effettuare le opportune variazioni al Bilancio 2017/2019, 

come risulta dall’Allegato A), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

VISTI: 

- il D. Lgs 23 giugno 2011 n. 118, recante disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, 

degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 

maggio 2009, n. 42, così come corretto ed integrato dal D. Lgs. 10 agosto 2014, 

n. 126; 

- il Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti locali”” e ss.mm.ii.; 



 

2017/218 pag n.4   Allegati 
n. 2 

 

- il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 68 del 25.07.2011; 

Visti i pareri favorevoli, espressi ai sensi dell’art. 49, c. 1 del D.Lgs. 267/2000, dal Dirigente 

del Servizio Finanziario, Programmazione e Controllo, nonchè Responsabile del Servizio 

Finanziario, dott. Marina Del Giudice, e conservati agli atti presso l’Ufficio proponente, 

 

D E L I B E R A  

1. di variare, ai sensi dell’art. 175 comma 5 bis punto c) del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii gli 

stanziamenti del Bilancio 2017/2019 competenza e cassa, così come da prospetto 

allegato A), che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di variare conseguentemente, ai sensi dell’art. 175 comma 9 il Bilancio di Previsione 

2017/2019 così come risulta dal citato allegato A);  

3. di trasmettere la presente variazione al Tesoriere comunale tramite il prospetto allegato 

B) di cui all’art. 10 comma 4 del D. Lgs. 118/2011 e ss.    

4. di comunicare il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 175 comma 5 ter del D. Lgs. 

267/2000, al Consiglio Comunale. 

L'ordine del giorno di cui sopra viene approvato dalla Giunta ad unanimità di voti espressi in 

forma palese. 

Ad unanimità di voti, espressi in forma palese, la presente deliberazione viene altresì 

dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi della L.R. 21/2003 e successive modificazioni. 

 
 
 
Il presente verbale, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 

IL SINDACO 
(f.to Furio Honsell) 

IL SEGRETARIO GENERALE 
(f.to Carmine Cipriano) 

   

 
   
 



 

2017/218 pag n.5   Allegati 
n. 2 

 

  
 

 

   
 

 

 

 


